Osmanlı eğitim sisteminde örgün eğitimin en güçlü yanını, bilindiği gibi medreseler oluşturmaktadır. Medresedeki temel akademik kişi, akademik faaliyeti

6 *Yavuz Sultan Selim*. İstanbul 1977.

7 Iskender Fahrettin, *Sumer Kızı*, İstanbul 1933

8 Ahmet Mıdhat, *Ahmet Metin Ve Şirzat -yahut- Roman İçinde Roman*, İst. 1309 (1892), 727 s

9 Namık Kemal, *Cezmi*, 1-6 cüzler, İstanbul 1297-1299 (1880-1883); kitap hâlinde ilk baskı: 1304 (1887).

10 Turhan Tan, *Safiye Sultan*, İstanbul 1939.

11 Ziya Şakır, *Sadullah Ağ'a*, İstanbul 1944.

yürüten ve ondan sorumlu olan müderrislerdi. Osmanlılarda müderrislerin, büyük ölçüde İslam'ın öğretmene verdiği değerden kaynaklanan, çok itibarlı yerleri vardı.

Hiçbir kıza, ders haricinde tek bir söz bile söylemiyordu. Sadullah Ağa, talebelerine daima musavî derecede muamele gösteriyordu. Yalnız Mihriban'a daha fazla ehemmiyet verdiği hissediliyordu." (*Sadullah Ağa*, İstanbul 1944, s.65)

35 Ahmet Mıdhat, *Hasan Mellâh -yahut- Sır İçinde Esrar*, 1291 (1874), 461 s.; *Zeyl-ı Hasan Mellâh -yahut- Sır İçinde Esrar*, 1292 (1875).

“her ilmin âlimi, her fennin mahiri, ellisini tecavüz etmiş bir kadın”dır.³⁶ Cuzella'nın tahsilinde oldukça gayret eden Mari, on altı yaşında olmasına rağmen hâlâ haftada iki defa gelip ona ders vermektedir.

Cuzella, söz konusu iki mürebbiyenin eğitiminde her yönüyle mükemmel yetişir.

Ayrıca *Hürrem Sultan*'da ve *Kanunî Sultan Süleyman*'da I. Süleyman'ın annesi Valide Sultanın, Hürrem Sultan'ın özel eğitiminde önemli rol oynadığı belirtilmektedir.

37 *Zeyl-ı Hasan Mellâh*, İstanbul 1292 (1876).

38 Kemalettin Şükrü, *Venedikli Köle*, İstanbul 1931.

39 Feridun Fazıl, *Kanunî Sultan Süleyman*, İstanbul 1950.

Görüldüğü gibi tarihsel dönemi konu alan romanlarda öğretmen kahramanların durumu, eğitici ve öğretici vasıfları yanında yöntem ve nitelik olarak da günümüz öğretmenlerinden bazı farklar arz etmektedir.